
 C- 28-11-2023

Votants :  77

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 06 novembre 2023

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 13 novembre 2023

ATTRACTIVITÉ - SOUTIEN À L'ASSOCIATION CENTRE DES JEUNES DIRIGEANTS DU SUD DEUX-SÈVRES POUR L'ANNÉE 2023

Titulaires et suppléants présents :
Stéphanie ANTIGNY, Jérôme BALOGE, Annick BAMBERGER, Jeanine BARBOTIN, Ségolène BARDET, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Jacques BILLY, Gérard
BOBINEAU, Claude BOISSON, François BONNET, Marie-Christelle BOUCHERY, Cédric BOUCHET, Yamina BOUDAHMANI, Sophie BOUTRIT, Christian BREMAUD, Sophie
BROSSARD,  Françoise  BURGAUD,  Alain  CANTEAU,  Clément  COHEN,  Olivier  D'ARAUJO,  Thierry  DEVAUTOUR,  Jean-Pierre  DIGET,  Romain  DUPEYROU,  Emmanuel
EXPOSITO,  Noélie  FERREIRA,  Elsa  FORTAGE,  François  GIBERT,  Cathy  Corinne  GIRARDIN,  Anne-Sophie  GUICHET,  Christophe  GUINOT,  François  GUYON,  Thibault
HEBRARD, Florent JARRIAULT, Nadia JAUZELON, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain LECOINTE, Gérard LEFEVRE, Philippe LEYSSENE, Alain LIAIGRE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth
MAILLARD, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Marcel MOINARD, Lucy MOREAU, Aurore NADAL,
Rose-Marie NIETO, Frédéric NOURRIGEON, Richard PAILLOUX, Eric PERSAIS, Claire RICHECOEUR, Corinne RIVET BONNEAU, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU, Jean-
François SALANON, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe TERRASSIN, Séverine VACHON, Nicolas VIDEAU, Florence VILLES, Valérie VOLLAND, Lydia ZANATTA.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Jean-Michel  BEAUDIC à Elisabeth  MAILLARD,  Christelle  CHASSAGNE à Thibault  HEBRARD,  Alain  CHAUFFIER à Romain DUPEYROU,  Gérard LABORDERIE  à  Sonia
LUSSIEZ, Lucien-Jean LAHOUSSE à Gérard LEFEVRE, Bastien MARCHIVE à Florence VILLES, Franck PORTZ à Jacques BILLY, Florent SIMMONET à Elmano MARTINS,
Mélina TACHE à Jeanine BARBOTIN, Yvonne VACKER à Lydia ZANATTA.

Titulaires absents :
Patricia DOUEZ, Gérard EPOULET, Guillaume JUIN, Sophia MARC, Michel PAILLEY.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Aurore NADAL



C- 28-11-2023

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 13 NOVEMBRE 2023

ATTRACTIVITÉ - SOUTIEN À L'ASSOCIATION CENTRE DES JEUNES DIRIGEANTS DU SUD DEUX-
SÈVRES POUR L'ANNÉE 2023

Monsieur Gérard LEFEVRE, Vice-Président Délégué, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu les statuts de la Communauté d'Agglomération du Niortais, 
 
L'association  Centre  des  Jeunes  Dirigeants  section  du  Sud  Deux-Sèvres,  créée  en  2013  comporte
aujourd’hui 32 membres et a pour objet d'accompagner les jeunes dirigeants d'entreprises dans leur
évolution,  professionnelle  et  personnelle,  face  aux  responsabilités  qu'ils  portent  et  aux  mutations
notamment écologiques et sociétales des modèles économiques. Très dynamique et bénéficiant de
nombreuses implantations sur le territoire national, le Centre des Jeunes Dirigeants (CJD) anime ainsi
régulièrement des plénières thématiques avec des acteurs phares de la société civile, mais également
des commissions de travail pour permettre aux jeunes dirigeants d’échanger, de progresser et de créer
les conditions favorables au développement de leur entreprise dans un environnement de plus en plus
évolutif et complexe.  
 
Sur l’année 2023, l'association Centre des Jeunes Dirigeants du Sud Deux-Sèvres organise notamment
une soirée en novembre ayant pour thème « Cœur ou cerveau : qui décide ? ». Cet événement qui
devrait accueillir 400 personnes, sera l’occasion pour les chefs d’entreprises de bénéficier de retours
d’expérience  d'intervenants  hors  cadre  habituel,  tels  que  Madame  Sarah  DANINTHE,  médaillée
olympique et championne du monde d'escrime, et Monsieur Jeff BARCELO, agitateur et coach. 

Afin de participer  aux  actions d’animations menées sur  l’année 2023 par  l’association Centre  des
Jeunes Dirigeants du Sud Deux-Sèvres, aux bénéfices des acteurs économiques du territoire,

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :
- Autorise  le  versement  d’une  subvention  de  2 500 €  à  l’association  Centre  des  Jeunes

Dirigeants  du Sud Deux-Sèvres pour l’organisation de la  soirée Prestige du 14 novembre
2023 ;

- Autorise le Président, ou le Vice-Président Délégué, à signer tout document afférent. 

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.
Pour : 77
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Aurore NADAL

Secrétaire de séance

Gérard LEFEVRE

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 13 novembre 2023
	Attractivité - Soutien à l'association Centre des Jeunes Dirigeants du Sud Deux-Sèvres pour l'année 2023

